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Громадські простори VCENTRI HUB у столиці 
працюють в умовах воєнного часу

Роман ЛЕЛЮК  
директор Департаменту 
суспільних комунікацій КМДА

Війна  
нас не зупинить — 
розширюємо мережу 
публічних просторів 
столиці

«У 2022 році, попри повномасш-
табну війну, ми відкрили третій 
Vcentri HUB, який розміщений 
у Голосіївському районі. Відкрит-
тя хабу планували ще навесні, але 
війна завадила. Виникли складнощі 
з фінансуванням. Щоб завершити ре-
монт та все ж відкрити громадський 
простір, ми знайшли мецената. 

Навіть у такий складний час 
ми шукаємо і знаходимо можли-
вості для реалізації проєктів, які 
покращують взаємодію влади та 
громади і стають додатковим май-
данчиком комунікації, розуміючи 
їхню важливість. 

Хочу підкреслити, незважаючи 
на воєнний час, ми виконуємо 
свої зобов’язання перед громадою 
міста Києва, задовольняючи за-
пит громадськості на такі публічні 
простори».

Vcentri HUB 
на початку війни 
виконували 
гуманітарну місію

«24 лютого 2022 року було здій-
снено перепрофілювання роботи 
відкритих громадських просторів 
Vcentri HUB. Муніципальні про-
стори до 4 квітня включно вико-
ристовувалися для забезпечення 
гуманітарних потреб жителів.

Із 5 квітня одним із головних 
напрямів роботи Vcentri HUB 
в Оболонському та Шевченків-
ському районах стали координа-
ція та співпраця з громадськими 
організаціями, благодійними 

фондами, волонтерами, представ-
никами райдержадміністрацій, 
столичними штабами гуманітарної 
допомоги».

Vcentri HUB — 
майданчик, 
де навчають, як діяти 
в критичних ситуаціях

«Хаби стали основними центра-
ми навчання населення із надання 
домедичної допомоги, правильного 
поводження при ядерній і хімічній 
загрозах та з вибухонебезпечними 
предметами. Відповідні тренінги 
стартували 29 серпня.

Ми провели 228 лекцій, на-
вчанням охопили майже 6 тисяч 
людей. Лекції були розраховані 
на всіх охочих мешканців Києва та 
працівників структурних підрозді-
лів міської влади, столичних рай-
держадміністрацій і підприємств 
критичної інфраструктури, які 
працюють із людьми та обов’язково 
повинні знати, як поводитися 
у кризових ситуаціях, щоб навчити 

свої колективи та в разі небезпеки 
допомагати населенню. У випадку 
загрози це допоможе забезпечити 
стале функціонування міста. 

Ініціатива була реалізована за 
фінансової підтримки Посольства 
Великої Британії в Україні в рамках 
грантового проєкту.

Приємно, що 100% учасників 
тренінгів відзначили актуальність 
лекцій, а 99% — порекомендували 
б їх своїм знайомим!»

Хаби оперативно 
реагують на виклики 
сьогодення,  
тому забезпечили 
можливість 
консультування 
та підтримку ВПО

«На базі Vcentri HUB було вперше 
в столиці організовано комплексне 
консультування вимушених пере-
селенців. Ми об’єднали в одному 
місці фахівців районних управлінь 

соціального захисту та освіти, цен-
тру зайнятості, територіальних 
центрів соціального обслуговуван-
ня, пенсійного фонду, спеціалістів 
із юридичних питань та правової 
допомоги. Долучилися до цього 
процесу і громадські організації: 
Київська міська організація Черво-
ного Хреста, БФ «Право на захист», 
БФ «100% життя» тощо. 

Тобто ми значно спростили до-
ступ до інформації для ВПО про 
права та пільги внутрішньо пере-
міщених осіб, виплати, навчання 
та отримання пенсій, можливість 
юридичної та психологічної кон-
сультації тощо. Фахівці Центру 
комунікації надавали корисну 
інформацію — як можна корис-
туватися популярними міськими 
сервісами. І все це — лише за один 
візит, витрачаючи мінімум часу. 
Консультування було абсолют-
но безкоштовним, відбувалось 
щоп’ятниці. 

Загалом було проведено 22 
консультації у трьох хабах. До нас 
звернулись за консультаціями при-
близно 1500 ВПО. 

Червоний Хрест видав 5000 
«продуктових» сертифікатів та 150 

наборів, БФ «100 відсотків життя — 
Київський регіон» приблизно 800 
продуктових наборів.

Протягом декількох місяців, 
на базі Vcentri HUB Шевченків-
ського району проводились що-
тижневі зустрічі та фасилітаційні 
сесії представників Центру «ЯМа-
ріуполь».

Понад дві тисячі 
заходів та більше 
70 тисяч відвідувачів

«У столиці функціонують три 
громадські простори Vcentri HUB. 
Перший, Шевченківський хаб, був 
відкритий у 2020 році, а третій, 
незважаючи на війну, — у серпні 
2022 року. За цей час у хабах було 
проведено понад дві тисячі за-
ходів, у яких взяли участь більше 
70 тисяч осіб.

Лише з початку повномасштаб-
ної війни у хабах провели більше 
ніж 1300 заходів. І головне, що 
переважна більшість з них — майже 
80% — ініційована саме інститута-
ми громадянського суспільства».
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VCENTRI HUB пропонують 
приміщення для заходів:  
там вже проходять курси, майстер-
класи та правові консультації

Vcentri HUB — це безкоштовний 
відкритий громадський простір для 
всіх представників громадянського 
суспільства, який працює у трьох 
районах міста Києва — Шевчен-
ківському, Оболонському та Голо-
сіївському. 

Хаби дають можливість швидше 
реагувати на локальні ініціативи. 
Саме на базі районних громад-
ських просторів, у безпосередній 
співпраці з місцевою владою, від-
буваються обговорення міських 
політик, публічні консультації та 
інша громадська активність.

У закладах є все необхідне для 
проведення заходів різних форма-
тів — мультимедійне обладнання, 
мережа Wi-Fi, сучасна система клі-
мат-контролю. Приміщення повніс-
тю інклюзивні та умовно розділені 
на декілька зон: велика зала, окрема 
дитяча кімната, коворкінг-зона та 
конференц-кімната. 

Для підтримки ініціатив ки-
ївської громади, у березні 2020 
року було створено перший 
відкритий громадський про-
стір у Шевченківському районі 
столиці — Vсentri HUB, який наразі 
виконує функції загальноміського.
Це сучасний громадський центр 
площею 100 квадратних метрів 
з відповідними технічними умо-
вами, кімнатою для переговорів, 
зручною локацією у самому центрі 
міста, з гнучким графіком роботи 

та приємною, сприятливою ат-
мосферою у форматі «open space». 
Може одразу вмістити близько 50 
учасників.

Шевченківський хаб — зруч-
ний майданчик для забезпечення 
системної комунікації публічних 
службовців та представників гро-
мади, представників освітнього 
середовища, соціально відпові-
дального бізнесу та міжнародних 
партнерів, інструмент для розвитку 
партисипації, ресурсної підтримки 
і розвитку активних громадян та 
їхніх організацій.

Діяльність хабу з перших днів 
направлена на забезпечення ін-
формаційної, експертної, кому-
нікаційної підтримки інститутів 
громадянського суспільства; ви-
користання та вдосконалення жи-
телями різних дієвих інструментів 
та процедур громадської участі; 
залучення різних стейкхолдерів до 
обміну досвідом та міжгалузевого 
діалогу.

Від початку роботи Vсentri HUB: 
Шевченківського району, навіть 
у складні часи локдауну та ві-
йни, двері громадського простору 
завжди відкриті для всіх охочих. За-
галом на сьогоднішній день у його 
стінах вже проведено близько 920 
публічних заходів. 

У 2021 році розпочав свою 
роботу Оболонський Vсentri HUB, 
що розташований у самому серці 

району, поряд з районною держав-
ною адміністрацією та станцією 
метрополітену. Загальна площа 
240 квадратних метрів. Примі-
щення одночасно може вмістити 
близько 100 учасників та розділене 
на кілька зон: коворкінг, meeting-
room, кімнату для переговорів, 
дитячу кімнату.

Завдяки громадському простору 
ще більше жителів Києва отримали 
можливість рівного доступу до 
громадських ресурсів для особис-
тісного розвитку та самореалізації, 
підвищення освітньо-мистецьких 
компетенцій, професійного се-
редовища для роботи з різними 
аудиторіями.

Починаючи з дня відкриття 
у червні 2021 році, у Vсentri HUB 
Оболонського району вже прове-
дено понад 1100 заходів з різних 
напрямів та тематик, у тому числі 
й для внутрішньо переміщених осіб.

У 2022 році, попри війну, 
вдалося добудувати та відкри-
ти новий сучасний Vсentri HUB 
у Голосіївському районі. Загальна 
площа простору — 214 квадратних 
метрів. Приміщення складається 
з коворкінг-зони, meeting-room, 
кімнати для переговорів, дитячої 
кімнати. Одночасно може вмістити 
близько 100 учасників. Загалом 
з моменту відкриття вже органі-
зовано та проведено більше 140 
заходів.

Діяльність у Vcentri HUB  
можна розділити 
за наступними напрямами:

1) Майданчик для комунікації 
влади, громади, бізнесу (публічні 
консультації, прийоми громадян 
посадовими особами, презен-
тації проєктів, круглі столи та 
обговорення);

2) Освітній та культурний 
центр для людей поважного віку 
(Курс для людей поважного віку);

3) Ресурсно-методичний центр 
розвитку інститутів громадян-
ського суспільства; 

4) Проведення заходів інсти-
тутів громадянського суспільства 
(де Vcentri HUB — безкоштовний 
майданчик, обладнаний необхід-
ною технікою);

5) Центр промоції та мето-
дичної підтримки застосування 
інструментів участі (популя-
ризація існуючих інструментів 
участі, консультації та тренінги 
для населення, розробка мето-

дичних матеріалів, напрацювання 
рекомендацій щодо їхнього вдо-
сконалення);

6) Реалізація молодіжної по-
літики (навчання та дозвілля, 
місце зустрічі для молоді, зустрічі 
з представниками влади і бізнесу, 
профорієнтація);

7) Діяльність громадської ради 
(збори, конференції, тренінги для 
представників);

8) Ресурсний центр підтрим-
ки ОСББ та ОСНів (підтримка 
у програмах співфінансування, 
юридичні та фінансові консуль-
тації, освітні заходи);

9) Школа ефективного пу-
блічного службовця (тренінги, 
семінари, воркшопи на різно-
манітні тематики, розпочинаючи 
від вузькопрофільних заходів до 
ораторського мистецтва і основ 
медіації та фасилітації).
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Ресурсний центр підтримки  
ОСББ та ОСНів 
підтримка у програмах співфінансування, юри-
дичні та фінансові консультації, освітні заходи

Для захисту соціально-еконо-
мічних, національно-культурних 
та інших суспільних інтересів 
своїх членів, а також налаго-
дження компромісного діалогу 
між організаціями та органа-
ми державної влади, місцевого 
самоврядування на базі Vcentri 
HUB запроваджено такий формат 
роботи, як Ресурсний центр під-
тримки ОСББ і ОСН.

Це ще одна можливість для 
надання навчальних та консуль-

тативних послуг щодо ефектив-
ного управління ОСББ та ОСН, 
що включає в себе теоретичні та 
практичні аспекти управління та-
кими формами діяльності громади. 
Також — для проведення тренінгів 
для ініціативних груп щодо підго-
товки до проведення установчих 
(загальних) зборів, зборів щодо 
формування ОСН та ОСББ; допо-
моги у створенні ОСББ та ОСН, 
а також консультації з юридичних 
та фінансових питань.

Напрямок роботи  
з інструментами участі 

Київ — столиця партисипації 
України, адже саме тут діє най-
більша кількість інструментів 
громадської участі — понад 20. 
Ці механізми відрізняються між 
собою за способами залучення, 
обов’язковістю результатів, дета-
лізованістю та визначеністю про-
цедури здійснення, ефективністю, 
частотою, зручністю і простотою 
використання.

Наявність такого спектру різних 
партисипативних інструментів дає 
мешканцям міста варіативність 
вибору найзручнішого механізму 
участі у процесі вирішення про-
блем громади.

З цією метою організовуються 
заходи з популяризації інструмен-
тів участі, консультації та тренінги 
для населення щодо використання 
прямої демократії.

Освітній та культурний центр для людей 
поважного віку 
Курс для людей поважного віку

У громадських просторах Vcentri 
HUB проводяться «Курси для людей 
поважного віку», програма яких 
містить такі блоки:

Оплата комунальних послуг 
через інтернет:

• Як передати показники квар-
тирних лічильників;

• Як створити заявку на повір-
ку, заміну чи встановлення лі-
чильників;

• Як сформувати звернення через 
месенджер на Facebook-сторінці;

• Як сплатити за усі спожиті кому-
нальні послуги карткою киянина 
(без комісії).

Цифрова грамотність:
• К о м п ’ ю т е р и  т а  ї х н і й 

функціонал;
• Як користуватися інтернетом;
• Корисні можливості вашого 

смартфону;

• О с н о в н і  п р о г р а м и  д л я 
комп’ютеру та смартфону та як 
їх встановити.

Користування застосунка-
ми «Helsi», «Київ цифровий», 
«Дія» та ін.

Інструменти участі
• Звернення та запити;
• Колективні та персональні ме-

ханізмі участі;
• Електронна демократія.

Психологічна підтримка лю-
дей поважного віку.

Vcentri HUB — не просто громадський простір для ефективної 
взаємодії влади, громади, неурядових організацій та соціально 
відповідального бізнесу, а й освітньо-культурний центр та місце, 
де жителі Києва можуть ділитися своїми знаннями з іншими!

На постійній основі у хабах кон-
сультують юристи Правобереж-
ного київського міського центру 
з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги, та психологи, 
у тому числі з Київського міського 
центру гендерної рівності. 

Психолог для дорослих при-
ймає у Голосіївському та Обо-
лонському районі за графіком. 
Щоп’ятниці у Vcentri HUB: Оболонь 
проводить особистий прийом 
дитячий психолог. Поміж вели-
ких і масових заходів постійно 
проходять різноманітні лекції та 
майстер-класи, профорієнтацій-
ні заходи, заходи арт-терапії та 
психологічної підтримки. Охочі 
долучитися можуть слідкувати 
за анонсами в Telegram-каналі, 
Facebook-сторінці Центру кому-
нікацій. 
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Постійні заходи у VCENTRI HUB
Vcentri HUB  
Шевченківського  
району:
 Психологічна майстерня від 
Благодійного фонду «Біла стрічка»
Щовівторка о 10:00

 Бізнес-інкубатор від Благо-
дійного фонду «Біла стрічка»
Щосуботи з 11:00 до 16:00

 Правова допомога від юристів 
Правобережного київського місце-
вого центру з надання безоплатної 
правової допомоги
Щоп’ятниці з 10:00 до 16:00

 Розмовний клуб. Проєкт «Єдині» 
від Ініціативи «Навчай українською»
Щоп’ятниці о 17:30

 Англійська для дорослих  
початківців
Щоп’ятниці о 15:30
Щосуботи о 11:30

Vcentri HUB  
Голосіївського 
району:
 Правова допомога від 
юристів Правобережного ки-
ївського місцевого центру 
з надання безоплатної пра-
вової допомоги
Щочетверга з 10:00 до 16:00

 Розмовний клуб. Проєкт 
«Єдині» від Ініціативи «Навчай 
українською»
Щонеділі о 14:00

 Особистий прийом психолога
Щоп’ятниці з 11:00 до 16:00

 Перегляд фільму на велико-
му екрані
Щонеділі о 16:00

 Тренування шашкового клубу
Щоп’ятниці о 15:00

Vcentri HUB 
Оболонського району:
 Клуб для людей 50+
Щоп’ятниці об 11:00

  Школа ОСББ  «Крокуємо 
з професіоналами» від Кальчен-
ко Наталії — юристки з питань 
створення і функціонування ОСББ 
та національного консультанта 

проєкту ЄС/ПРООН HOUSES
Щовівторка о 18:15

 Правова допомога від юристів 
Правобережного київського місце-
вого центру з надання безоплатної 
правової допомоги
Щовівторка та щосереди з 10:00 
до 16:00

 Особистий прийом дитячого 
психолога
Щоп’ятниці з 10:00 до 16:00

 Особистий прийом психолога
Щопонеділка з 10:00 до 16:00

 Каністерапія — лікування 
і реабілітація дітей за допомогою 
дресированих собак від ГО Родини 
«Небесної сотні»
Щовівторка о 17:00

 Англійська для дорослих  
початківців
Щоп’ятниці о 17:00
Щонеділі о 12:00

Адреси та контакти Vcentri HUB:

Vcentri HUB Шевченківського району
вул. Володимирська, 51-Б
тел. 093-389-44-57

Vcentri HUB Оболонського району
пр-т Оболонський, 22-А
тел. 067-508-10-49

Vcentri HUB: Голосіївського району
вул. Велика Китаївська, 83
тел. 093-549-69-85 VCENTRI vcentri.kyiv


